

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210803001

Prefeitura Municipal de Piçarra

RESPONSÁVEL :

NOME: EDER RABELO MARTINS

PROPONENTE :

NOME: SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA - ME

ENDEREÇO : AVENIDA ARAGUAIA, Nº 77

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA

CNPJ : 23.654.711/0001-85

CGF : 15.505.930-0

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 03 de Agosto de 2021

EDER RABELO MARTINS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26349	ABOBRINHA		570,000	QUILO	5,000	2850,00
	Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.					
26368	MANDIOCA.		1550,000	QUILO	4,500	6975,00
	Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.					
26370	POLPA DE AÇAÍ.		850,000	QUILO	15,000	12750,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26371	POLPA DE MARACUJÁ.		870,000	QUILO	12,000	10440,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26372	POLPA DE CAJÁ.		830,000	QUILO	12,000	9960,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26374	POLPA DE ACEROLA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26375	POLPA DE CAJU.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26376	POLPA DE GOIABA.		850,000	QUILO	11,500	9775,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26377	POLPA DE BURITI		850,000	QUILO	11,500	9775,00
	Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.					
26379	PIMENTA DE CHEIRO.		560,000	QUILO	4,000	2240,00
	Especificação : Tipo doce ou não picante.					
30392	BANANA PRATA.		2650,000	QUILO	5,500	14575,00
	Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e mediano, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.					
30393	ABACAXI IN NATURA		2590,000	QUILO	5,500	14245,00

Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes. Entrega diária.

30394	LIMÃO IN NATURA		750,000	QUILO	6,000	4500,00
Especificação : in natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.						
30399	MELANCIA IN NATURA		4100,000	QUILO	4,500	18450,00
Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.						
9266	LARANJA.		1550,000	QUILO	3,500	5425,00
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
30365	MAMÃO IN NATURA		1550,000	QUILO	5,000	7750,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Acondicionado em caixa apropriada. Entrega diária.						
43177	VARGEM		1450,000	QUILO	5,500	7975,00
Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre de rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.						
43182	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE		1000,000	QUILO	6,000	6000,00
43181	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA		950,000	QUILO	6,000	5700,00
9275	MEXERICA.		1200,000	QUILO	5,000	6000,00
Especificação : De 1ª qualidade, tipo pokan ou margor, casca lisa, livre de fungos, isento de sujidades, acondicionado em saco plástico contendo peso.						
30395	ALFACE.		780,000	MAÇOS	5,000	3900,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30396	CEBOLINHA.		980,000	MAÇOS	4,500	4410,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30397	COUVE.		580,000	MAÇOS	4,500	2610,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30398	COENTRO.		970,000	MAÇOS	5,000	4850,00
Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade de colheita recente. Em embalagem apropriada.						
26373	POLPA DE ABACAXI.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
23899	POLPA DE MANGA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
54527	POLPA DE GRAVIOLA.		850,000	QUILO	12,500	10625,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
54526	BANANA MAÇÃ		2800,000	QUILO	5,000	14000,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.						
26378	POLPA DE CUPU AÇU		1250,000	QUILO	12,000	15000,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
26366	MELÃO.		1050,000	QUILO	6,000	6300,00
Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.						
26364	MILHO VERDE.		4000,000	UNIDADE	2,000	8000,00
Especificação : Espigas com grãos cheios de tamanho grande.						
54525	FEIJÃO TREPA PAU		600,000	QUILO	8,000	4800,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.						
26381	PEPINO.		1000,000	QUILO	4,500	4500,00

Planilha1

Especificação : Tipo comum, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.

25475	ABACATE		600,000	QUILO	7,000	4200,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
26351	BATATA DOCE.		2100,000	QUILO	6,000	12600,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
1519	INHAME		2100,000	QUILO	5,000	10500,00
Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.						
54300	BISCOITO CASEIRO SALGADO		215,000	QUILO	25,000	5375,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo peta, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inpeção municipal (SIM) identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plastico transparente atóxico.						
54299	BISCOITO CASEIRO DOCE		260,000	QUILO	25,000	6500,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo quebrador, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inpeção municipal (SIM) identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plastico transparente atóxico.						
14279	MAXIXE		600,000	QUILO	4,500	2700,00
Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.						
87095	BANANA DA TERRA		1800,000	QUILO	5,000	9000,00
Especificação : Fruto otido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor amarela, sem pastes apodrecidas, livres manchas, resíduos de fertilizante e sujidades, acondicionada em caixas apropriadas.						
87096	FAVA		600,000	QUILO	16,000	9600,00
Especificação : Leguminosa em grãos secos, inteiros, livre de fungos, devidamente embalados.						
5440	MANGA		1800,000	QUILO	4,000	7200,00
Especificação : Fruto tipo (rosa, palmer, espada ou tommy) obtido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor características, sem partes moles, livres sujidades, acondicionada em caixas apropriada.						
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA		300,000	QUILO	8,000	2400,00

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.

Total : 345255,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : IMEDIATO

Validade da proposta : 60 dias.

Valor por extenso : TREZENTOS E QUARENTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS.

Data : 16.09.2021

carimbo e assinatura

SOUZA & PIRES SUPERMERCADO LTDA
 CNPJ 23.654.711/0001-85
 FONE (94) 99268-7396

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210803001

Prefeitura Municipal de Piçarra

RESPONSÁVEL :

NOME: EDER RABELO MARTINS

PROPONENTE :

NOME: M.APARECIDA PEREIRA LTDA-ME

ENDEREÇO : AV. ARAGUAIA Nº 1085

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA

CNPJ : 12.483.576/0001-36

CGF : 153108851

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 03 de Agosto de 2021

EDER RABELO MARTINS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26349	ABOBRINHA <i>Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.</i>		570,000	QUILO	5,500	3135,00
26368	MANDIOCA. <i>Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.</i>		1550,000	QUILO	5,000	7750,00
26370	POLPA DE AÇAÍ. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		850,000	QUILO	14,000	11900,00
26371	POLPA DE MARACUJÁ. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		870,000	QUILO	12,500	10875,00
26372	POLPA DE CAJÁ. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		830,000	QUILO	12,500	10375,00
26374	POLPA DE ACEROLA. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		850,000	QUILO	12,500	10625,00
26375	POLPA DE CAJU. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		850,000	QUILO	12,500	10625,00
26376	POLPA DE GOIABA. <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		850,000	QUILO	10,500	8925,00
26377	POLPA DE BURITI <i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>		850,000	QUILO	12,500	10625,00
26379	PIMENTA DE CHEIRO. <i>Especificação : Tipo doce ou não picante.</i>		560,000	QUILO	4,500	2520,00
30392	BANANA PRATA. <i>Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.</i>		2650,000	QUILO	5,500	14575,00
30393	ABACAXI IN NATURA		2590,000	QUILO	5,500	14245,00

Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes. Entrega diária.

30394	LIMÃO IN NATURA		750,000	QUILO	5,500	4125,00
Especificação : in natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suporta manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.						
30399	MELANCIA IN NATURA		4100,000	QUILO	3,500	14350,00
Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.						
9266	LARANJA.		1550,000	QUILO	4,000	6200,00
Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.						
30365	MAMÃO IN NATURA		1550,000	QUILO	5,500	8525,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Acondicionado em caixa apropriada. Entrega diária.						
43177	VARGEM		1450,000	QUILO	5,000	7250,00
Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre de rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.						
43182	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE		1000,000	QUILO	6,500	6500,00
43181	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA		950,000	QUILO	6,500	6175,00
9275	MEXERICA.		1200,000	QUILO	4,500	5400,00
Especificação : De 1ª qualidade, tipo pokan ou margor, casca lisa, livre de fungos, isento de sujidades, acondicionado em saco plástico contendo peso.						
30395	ALFACE.		780,000	MAÇOS	4,500	3510,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30396	CEBOLINHA .		980,000	MAÇOS	4,500	4410,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30397	COUVE.		580,000	MAÇOS	4,500	2610,00
Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.						
30398	COENTRO .		970,000	MAÇOS	5,000	4850,00
Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade de colheita recente. Em embalagem apropriada.						
26373	POLPA DE ABACAXI.		850,000	QUILO	12,500	10625,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
23899	POLPA DE MANGA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
54527	POLPA DE GRAVIOLA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
54526	BANANA MAÇÃ		2800,000	QUILO	5,500	15400,00
Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.						
26378	POLPA DE CUPU AÇU		1250,000	QUILO	12,500	15625,00
Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.						
26366	MELÃO.		1050,000	QUILO	5,500	5775,00
Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.						
26364	MILHO VERDE.		4000,000	UNIDADE	2,500	10000,00
Especificação : Espigas com grãos cheios de tamanho grande.						
54525	FEIJÃO TREPA PAU		600,000	QUILO	8,500	5100,00
Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.						
26381	PEPINO .		1000,000	QUILO	4,500	4500,00

Planilha1

Especificação : Tipo comum, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.

25475	ABACATE		600,000	QUILO	6,500	3900,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRAL LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
26351	BATATA DOCE.		2100,000	QUILO	6,500	13650,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
1519	INHAME		2100,000	QUILO	5,500	11550,00
Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.						
54300	BISCOITO CASEIRO SALGADO		215,000	QUILO	26,000	5590,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo peta, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inspeção municipal (SIM) identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plástico transparente atóxico.						
54299	BISCOITO CASEIRO DOCE		260,000	QUILO	26,000	6760,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo quebrador, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inspeção municipal(SIM)identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plástico transparente atóxico.						
14279	MAXIXE		600,000	QUILO	4,500	2700,00
Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.						
87095	BANANA DA TERRA		1800,000	QUILO	5,500	9900,00
Especificação : Fruto obtido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor amarela, sem pastes apodrecidas, livres manchas, resíduos de fertilizante e sujidades, acondicionada em caixas apropriadas.						
87096	FAVA		600,000	QUILO	17,000	10200,00
Especificação : Leguminosa em grãos secos, inteiros, livre de fungos, devidamente embalados.						
5440	MANGA		1800,000	QUILO	4,500	8100,00
Especificação : Fruto tipo (rosa, palmer, espada ou tommy) obtido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor características, sem partes moles, livres sujidades, acondicionada em caixas apropriada.						
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA		300,000	QUILO	8,500	2550,00

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.

Total : 352405,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	TREZENTOE E CINQUENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINCO REAIS.

Data : 14.09.2021

Carine Aparecida Pereira
carimbo e assinatura

12.483.576/0001-36
M. APARECIDA PEREIRA LTDA-ME
AV. ARAGUAIA 1 085-Centro
CEP: 68.575-000
Píçarra - Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20210803001**

Prefeitura Municipal de Piçarra

RESPONSÁVEL :**NOME: EDER RABELO MARTINS****PROPONENTE :****NOME: J.M.LOPES RODRIGUES COMERCIAL EIRELI - ME****ENDEREÇO : AVENIDA CANDIDA ALVES Nº 416****BAIRRO : CENTRO CIDADE : Piçarra - PA****CNPJ : 02.460.872/0001-68****CGF : 151989206**

O município de Piçarra, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Piçarra.

Piçarra, 03 de Agosto de 2021

EDER RABELO MARTINS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
26349	ABOBRINHA		570,000	QUILO	5,000	2850,00
	<i>Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.</i>					
26368	MANDIOCA.		1550,000	QUILO	4,500	6975,00
	<i>Especificação : Raiz fresca, tipo macaxeira, livre de machas roxas e partes apodrecidas.</i>					
26370	POLPA DE AÇAÍ.		850,000	QUILO	13,000	11050,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26371	POLPA DE MARACUJÁ.		870,000	QUILO	12,000	10440,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26372	POLPA DE CAJÁ.		830,000	QUILO	12,000	9960,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26374	POLPA DE ACEROLA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26375	POLPA DE CAJU.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26376	POLPA DE GOIABA.		850,000	QUILO	10,000	8500,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26377	POLPA DE BURITI		850,000	QUILO	12,000	10200,00
	<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>					
26379	PIMENTA DE CHEIRO.		560,000	QUILO	4,000	2240,00
	<i>Especificação : Tipo doce ou não picante.</i>					
30392	BANANA PRATA.		2650,000	QUILO	5,000	13250,00
	<i>Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediano e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.</i>					
30393	ABACAXI IN NATURA		2590,000	QUILO	5,000	12950,00

Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes. Entrega diária.

30394	LIMÃO IN NATURA		750,000	QUILO	5,000	3750,00
<i>Especificação : in natura, com grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentando grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar manipulação transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades e não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Apresentar intactos e firmes, não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.</i>						
30399	MELANCIA IN NATURA		4100,000	QUILO	3,000	12300,00
<i>Especificação : Com grau de maturação que lhe permita suportar o transporte, manipulação e conservação adequada para uso mediado e imediato, apresentando cor, tamanho e formação uniforme sem manchas, machucaduras, bolores, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar a sua aparência e qualidade. Livre de resíduo de fertilizantes.</i>						
9266	LARANJA.		1550,000	QUILO	4,500	6975,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, peso médio de 200g casca lisa íntegra livre de fungos, de consistência firme, acondicionada em saco plástico, com identificação de peso, grau de amadurecimento médio. Entrega diária.</i>						
30365	MAMÃO IN NATURA		1550,000	QUILO	5,000	7750,00
<i>Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. Acondicionado em caixa apropriada. Entrega diária.</i>						
43177	VARGEM		1450,000	QUILO	5,500	7975,00
<i>Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre de rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.</i>						
43182	POLVILHO DE MANDIOCA DOCE		1000,000	QUILO	6,000	6000,00
43181	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TORRADA		950,000	QUILO	6,000	5700,00
9275	MEXERICA.		1200,000	QUILO	4,000	4800,00
<i>Especificação : De 1ª qualidade, tipo pokan ou margor, casca lisa, livre de fungos, isento de sujidades, acondicionado em saco plástico contendo peso.</i>						
30395	ALFACE.		780,000	MAÇOS	5,000	3900,00
<i>Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>						
30396	CEBOLINHA .		980,000	MAÇOS	5,000	4900,00
<i>Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>						
30397	COUVE.		580,000	MAÇOS	5,000	2900,00
<i>Especificação : Folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio. Isentos de manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos e fertilizantes. De colheita recente.</i>						
30398	COENTRO .		970,000	MAÇOS	4,000	3880,00
<i>Especificação : Com folhas frescas, firmes, viçosa de cor verde brilhante, tamanho uniforme e típico da variedade de colheita recente. Em embalagem apropriada.</i>						
26373	POLPA DE ABACAXI.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>						
23899	POLPA DE MANGA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>						
54527	POLPA DE GRAVIOLA.		850,000	QUILO	12,000	10200,00
<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>						
54526	BANANA MAÇÃ		2800,000	QUILO	5,000	14000,00
<i>Especificação : Com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediado e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionado em caixa apropriada.</i>						
26378	POLPA DE CUPU AÇU		1250,000	QUILO	12,000	15000,00
<i>Especificação : Embalada em saco plástico transparente atóxico com identificação do produto e fabricação, devendo ter sido beneficiada atendendo a todos os requisitos de higiene exigidos pela legislação vigente, transportado em caixas de isopor limpas lacradas.</i>						
26366	MELÃO.		1050,000	QUILO	5,000	5250,00
<i>Especificação : Tipo comum, casca lisa e íntegra livre, rachaduras, firme ao toque e grau de amadurecimento médio.</i>						
26364	MILHO VERDE.		4000,000	UNIDADE	2,000	8000,00
<i>Especificação : Espigas com grãos cheios de tamanho grande.</i>						
54525	FEIJÃO TREPA PAU		600,000	QUILO	8,000	4800,00
<i>Especificação : Grãos inteiros, embalagem plástica resistente e transparente.</i>						
26381	PEPINO .		1000,000	QUILO	5,000	5000,00

Planilha1

Especificação : Tipo comum, de textura lisa, livre de rachaduras, fungos e sujidade.

25475	ABACATE		600,000	QUILO	6,000	3600,00
Especificação : DE PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.						
26351	BATATA DOCE.		2100,000	QUILO	6,000	12600,00
Especificação : Deve possuir casca lisa, limpa, livre de fungos, rachaduras e sem indícios de germinação. Entrega diária.						
1519	INHAME		2100,000	QUILO	5,000	10500,00
Especificação : Tipo cará, de primeira qualidade, livre de sujidade.						
54300	BISCOITO CASEIRO SALGADO		215,000	QUILO	27,000	5805,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo peta, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inspeção municipal (SIM) identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plástico transparente atóxico.						
54299	BISCOITO CASEIRO DOCE		260,000	QUILO	27,000	7020,00
Especificação : Biscoito caseiro obtido apartir de polvilho caseiro tipo quebrador, contendo ovos, óleo vegetal e demais ingredientes da composição. Com selo de inspeção municipal(SIM)identificação do produto, data fabricação, data de validade, condições de armazenamento, em saco plástico transparente atóxico.						
14279	MAXIXE		600,000	QUILO	4,000	2400,00
Especificação : Verde, tipos baianinha ou goiana tamanho médio a grande.						
87095	BANANA DA TERRA		1800,000	QUILO	5,000	9000,00
Especificação : Fruto otido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor amarela, sem pastes apodrecidas, livres manchas, resíduos de fertilizante e sujidades, acondicionada em caixas apropriadas.						
87096	FAVA		600,000	QUILO	16,000	9600,00
Especificação : Leguminosa em grãos secos, inteiros, livre de fungos, devidamente embalados.						
5440	MANGA		1800,000	QUILO	4,000	7200,00
Especificação : Fruto tipo (rosa, palmer, espada ou tommy) obtido com grau de maturação tal que permita o transporte, manipulação e conservação, apresentando cor características, sem partes moles, livres sujidades, acondicionada em caixas apropriada.						
1669	MELÃO DE PRIMEIRA IN NATURA		300,000	QUILO	8,000	2400,00

Especificação : Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Entrega diária.

Total : 332420,00

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	IMEDIATO
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E VINTE REAIS.

Data : 21.09.2021

Jose Carlos
carimbo e assinatura

02.460.872/0001-68
J. M. Lopes Rodrigues Comercial

Av. Cândida Alves, 416 - Centro
CEP: 68575-000
Píçarra - PA